

1479



БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

від 16. 05. 2025 р.

№ 1479-VIII

Звіт про результати виконання міської
Програми «Забезпечення надання інших
передбачених законодавством пільг на
2024-2026 роки» за 2024 рік

З метою забезпечення реалізації прав окремих категорій громадян на пільговий проїзд, враховуючи рішення виконавчого комітету від 21.03.2025 року № 103 «Про схвалення проекту рішення Білгород-Дністровської міської ради «Звіт про результати виконання міської Програми «Забезпечення надання інших передбачених законодавством пільг на 2024-2026 роки» за 2024 рік», керуючись статтею 25, частиною другою статті 42, частиною першою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Білгород-Дністровська міська рада

ВИРІШИЛА :

1. Прийняти до відома звіт про результати виконання міської Програми «Забезпечення надання інших передбачених законодавством пільг на 2024-2026 роки» за 2024 рік (додається).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічної політики, інвестицій та ринкових відносин ВАРЕНИКА Віталія та з питань освіти, культури, спорту, туризму, охорони здоров'я та соціального захисту населення ГОНЧАРОВУ Інну.

Секретар міської ради

Олександр СКАЛОЗУБ

Додаток
до рішення Білгород-Дністровської
міської ради
від 16.05. 2025 року № 1479-VIII

ЗВІТ
про результати виконання
міської Програми « Забезпечення надання інших передбачених законодавством
пільг на 2024-2026 роки »
(найменування міської цільової програми у звітному періоді)
за 2024 рік

Дата і номер рішення міської ради, яким затверджено Програму та зміни до неї: рішення Білгород-Дністровської міської ради від 14.09.2023 р. № 847-VIII.

Відповідальний виконавець Програми: Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я Білгород-Дністровської міської ради.

Строк реалізації Програми: 2024-2026 роки.

1. Виконання заходів Програми

№ з/п	Зміст заходів	Строк виконання заходу	Виконавці	Річний обсяг фінансування, тис. грн.	Фактично профінансовано у звітному періоді, тис. грн.	Відсоток виконання заходу, %	Інформація про виконання або причини невиконання заходу
1	Відшкодування вартості пільгового проїзду громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи 1 категорії безкоштовно один раз на рік до будь-якого пункту України і назад та 2 категорії з 50-відсотковою знижкою вартості проїзду один раз на рік до будь-якого пункту України і назад	2024 рік	ДССПОЗ	0	0	-	Захід не виконано у зв'язку з відсутністю звернень щодо відшкодування вартості пільгового проїзду громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи 1 категорії безкоштовно один раз на рік до будь-якого пункту України і назад та 2 категорії з 50-відсотковою знижкою вартості проїзду один раз на рік до будь-якого пункту України і назад
2	Компенсація за пільговий проїзд окремих категорій громадян, яким надано право безоплатного проїзду міським автомобільним транспортом загального користування	2024 рік	ДССПОЗ	4200,0	4200,0	100	Захід програми виконано в повному обсязі, в межах бюджетних призначень на 2024 рік. Заходом Програми, а саме компенсацією за пільговий проїзд окремих категорій громадян міста охоплено 1 підприємство перевізник із здійсненням компенсації за пільговий проїзд міським автомобільним транспортом в сумі 350 000 грн. щомісячно.
	Загальний показник фінансування Програми	-	-	4200,0	4200,0	100	-

2. Виконання результативних показників Програми (заповнюється при підготовці річного звіту про виконання Програми)

№ з/п	Найменування показника	Планове значення показника	Фактичне значення показника	Причини невиконання	Яких заходів вжито для досягнення показника
I. Показники витрат					
1	Обсяг коштів на пільговий проїзд один раз на рік (один раз на два роки) залізничним, водним, повітряним або міжміським автомобільним транспортом громадянам,	40,0	0	Захід не виконано у зв'язку з відсутністю звернень щодо відшкодування вартості пільгового проїзду громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи 1 категорії безкоштовно один раз на рік до	-

	постраждалим внаслідок Чорнобильської катастрофи 1 категорії безкоштовно один раз на рік до будь-якого пункту України і назад та 2 категорії з 50-відсотковою знижкою вартості проїзду один раз на рік до будь-якого пункту України і назад			будь-якого пункту України і назад та 2 категорії з 50-відсотковою знижкою вартості проїзду один раз на рік до будь-якого пункту України і назад	
2	Обсяг коштів для проведення розрахунків з підприємствами автомобільного транспорту за пільговий проїзд окремих категорій громадян	5000,0	4200,0	Захід програми виконано в повному обсязі, в межах бюджетних призначень на 2024 рік. Заходом Програми, а саме компенсацією за пільговий проїзд окремих категорій громадян міста охоплено 1 підприємство перевізник із здійсненням компенсації за пільговий проїзд міським автомобільним транспортом в сумі 350 000 грн. щомісячно.	Захід виконано в повному обсязі.
II. Показники продукту					
1	Кількість осіб, які мають право на пільговий проїзд один раз на рік (один раз на два роки) залізничним, водним, повітряним або міжміським автомобільним транспортом	30	0	Захід не виконано у зв'язку з відсутністю звернень щодо відшкодування вартості пільгового проїзду громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи 1 категорії безкоштовно один раз на рік до будь-якого пункту України і назад та 2 категорії з 50-відсотковою знижкою вартості проїзду один раз на рік до будь-якого пункту України і назад	-
2	Кількість осіб, які мають право пільгового проїзду автомобільним транспортом	8666	15843	Відхилення від планового показника порівняно з фактичним показником заходу виникло у зв'язку із збільшенням кількості осіб з числа пільговиків, кількості ВПО та осіб з числа Захисників, Захисниць України та членів їх сімей, які мають право пільгового проїзду автомобільним транспортом	Захід виконано в повному обсязі.
3	Кількість підприємств - отримувачів компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян	1	1	Відхилення відсутні	Захід виконано в повному обсязі.
III. Показники ефективності					
1	Середня вартість пільгового проїзду один раз на рік (один раз на два роки) залізничним, водним, повітряним або міжміським автомобільним транспортом	1,3	0	Захід не виконано у зв'язку з відсутністю звернень щодо відшкодування вартості пільгового проїзду громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи 1 категорії безкоштовно один раз на рік до будь-якого пункту України і назад та 2 категорії з 50-відсотковою знижкою вартості проїзду один раз на рік до будь-якого пункту України і назад	-
2	Середньомісячний розмір компенсації за пільговий проїзд автомобільним транспортом	416,7	350,0	Захід виконано в повному обсязі в межах бюджетних призначень на 2024 рік. Міської Програмою передбачено, що відповідні заходи Програми можуть коригуватися, виходячи із фінансових можливостей місцевого бюджету	Захід виконано в повному обсязі.
IV. Показники якості					
1	Частка пільговиків, які використали право на пільговий проїзд один раз на рік (один раз на два роки) залізничним, водним, повітряним або міжміським автомобільним транспортом	100	-	Захід не виконано у зв'язку з відсутністю звернень щодо відшкодування вартості пільгового проїзду громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи 1 категорії безкоштовно один раз на рік до будь-якого пункту України і назад та 2 категорії з 50-відсотковою знижкою вартості проїзду один раз на рік до будь-якого пункту України і назад	-
2	Питома вага відшкодованих компенсацій до нарахованих	100	100	Відхилення відсутні	Захід виконано в повному обсязі.

Оцінка ефективності виконання Програми та пропозиції щодо подальшої реалізації Програми (здійснюється при підготовці річного звіту):

Статтею 91 Бюджетного кодексу України, передбачено, що видатки на соціальний захист окремих категорій громадян в частині надання пільг з проїзду автомобільним транспортом загального користування в міських маршрутах та відшкодування вартості послуг з пільгового проїзду громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи 1 категорії безкоштовно один раз на рік до будь-якого пункту України і назад та 2 категорії з 50-відсотковою знижкою вартості проїзду один раз на рік до будь-якого пункту України і назад здійснюються з місцевого бюджету.

Основним напрямком реалізації міської Програми «Забезпечення надання інших передбачених законодавством пільг на 2024-2026 роки» у 2024 році є забезпечення реалізації прав окремих категорій громадян на пільговий проїзд автомобільним транспортом загального користування.

Основним завданням Програми є зниження рівня соціальної напруги серед населення міста та дотримання законодавства України в сфері соціального захисту населення міста.

Виконання заходу щодо компенсації за пільгові перевезення окремих категорій громадян, яким надано право безоплатного проїзду автомобільним транспортом загального користування в міських маршрутах здійснено в повному обсязі в межах бюджетних призначень на 2024 рік. Заходом Програми, а саме компенсацією за пільговий проїзд окремих категорій громадян міста охоплено 1 підприємство перевізник із здійсненням компенсації за пільговий проїзд міським автомобільним транспортом в сумі 350,0 тис. грн. щомісячно.

Комплекс заходів, що здійснюється на місцевому рівні за рахунок коштів місцевого бюджету міської територіальної громади міста Білгород-Дністровського та інших джерел, досягнуті в повному обсязі шляхом створення умов для надання інших пільг передбачених законодавством України окремим категоріям громадян міста, які мають право на відповідні пільги. Зазначена Програма у 2024 році виконана на загальну суму 4200,0 тис. грн., в межах затверджених бюджетом Білгород-Дністровської міської територіальної громади призначень на 2024 рік, що становить 100 % від затверджених бюджетом Білгород-Дністровської міської територіальної громади призначень на 2024 рік.

Пояснювальна записка до звіту про результати виконання міської Програми «Забезпечення надання інших передбачених законодавством пільг на 2024-2026 роки» за 2024 рік додається.

Додаток
до звіту про результати виконання
міської Програми « Забезпечення надання
інших передбачених законодавством пільг на
2024-2026 роки » за 2024 рік

**Пояснювальна записка
до звіту про результати виконання міської Програми « Забезпечення надання інших
передбачених законодавством пільг на 2024-2026 роки»
за 2024 рік**

Основним напрямком реалізації зазначеної Програми є забезпечення реалізації прав окремих категорій громадян на пільговий проїзд автомобільним та пільговий проїзд громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи 1 категорії безкоштовно один раз на рік до будь-якого пункту України і назад та 2 категорії з 50-відсотковою знижкою вартості проїзду один раз на рік до будь-якого пункту України і назад.

Основним завданням Програми є зниження рівня соціальної напруги серед населення міста та дотримання законодавства України в сфері соціального захисту населення міста.

Виконання заходу з відшкодування вартості послуг з пільгового проїзду громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи 1 категорії безкоштовно один раз на рік до будь-якого пункту України і назад та 2 категорії з 50-відсотковою знижкою вартості проїзду один раз на рік до будь-якого пункту України і назад у зв'язку з відсутністю звернень щодо відшкодування вартості такої пільгового проїзду.

Виконання заходу щодо компенсації за пільгові перевезення окремих категорій громадян, яким надано право безоплатного проїзду автомобільним транспортом загального користування в міських маршрутах здійснено в повному обсязі в межах бюджетних призначень на 2024 рік. Заходом Програми, а саме компенсацією за пільговий проїзд окремих категорій громадян міста охоплено 1 підприємство перевізник із здійсненням компенсації за пільговий проїзд міським автомобільним транспортом в сумі 350 000 грн. щомісячно. Водночас, Міською Програмою передбачено, що відповідні заходи Програми можуть коригуватися, виходячи із фінансових можливостей місцевого бюджету.

Комплекс заходів, що здійснюється на місцевому рівні за рахунок коштів місцевого бюджету міської територіальної громади міста Білгород-Дністровського та інших джерел, досягнуті в повному обсязі шляхом створення умов для надання інших пільг передбачених законодавством України окремим категоріям громадян міста, які мають право на відповідні пільги. Зазначена Програма у 2024 році виконана на загальну суму 4200,0 тис. грн., в межах затверджених бюджетом Білгород-Дністровської міської територіальної громади призначень на 2024 рік, що становить 100 % від затверджених бюджетом Білгород-Дністровської міської територіальної громади призначень на 2024 рік.

Секретар міської ради



Олександр СКАЛОЗУБ